
 

TITULLI I AKADEMISË: ’’SPORTI DHE TEKNOLOGJIA’’  

 

Lokacioni: UBT Innovation Campus - Lipjan 
 

Data: 18/07/2022 – 23/07/2022 
 

Fakulteti: Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe Lëvizjes 
 

 

AGENDA ITEMS  

  

LLOJI GARË 

DATA: 18-19 Korrik 2022  

 

KOHA Futsall, Volejboll dhe Pingpong/FSHSL VENDI 

09:00-09:15  
Hapja e kompeticionit nga Dekani i Fakultetit të 

Shkencave të Sportit dhe Lëvizjes Dr.Masar 

Gjaka 

 

 

 

    Sopa Sport, Lipjan 09:15-16:00   

       Gara ne Futsall  

09:00-14:00  

      Gara në Volejboll  

UBT Innovation Campus - Lipjan 

  09:00-12:00  

      Gara në Pingpong  

UBT Innovation Campus - Lipjan 

LLOJI : FORUM 

DATA : 20 Korrik 2022  

  



KOHA Roli i teknologjisë në sport  VENDI 

10:00-10:20 Prof. Dr. Edmond Hajrizi – Technology at UBT  

 

 

 

 

 

 

 

 

     UBT Innovation Campus - Lipjan 

           Klasa F105 

10:20-10:40 Prof. Paolo Parisi – Sport and Technology:  

Some general remarks  

10:40-11:00 Prof. Norbert Bachl - Digital Technologies in Sport- 

and Exercise Medicine 

11:00-11:15        Coffee break 

11:15-11:35 Prof. Antonio Tessitore – How technology is 

changing sports coaching 

11:35-11:55 Prof. Harald Tschan - Technology in Performance 

Assessment 

11:55- 12:15 General discussion  

13:00  Farewell lunch 

LLOJI PUNTORI 

DATA: 21 Korrik 2022  

  

KOHA Testimi i performances në sport  VENDI 

09:00-09:25 Prof.Mauro Mandarino - Application of technology 

in the sport of football 
 

 

 

 

 

UBT Innovation Campus – Lipjan 

Klasa F105 

09:30-09:55 Alan Clarc - The new technologies and their use in 

football. 

10:00-10:25 Prof.Abedin Bahtiri - History of performance 

testing of athletes in Kosovo. 

10:30-10:55 Prof.Masar Gjaka – Testing and monitoring 

performance in football. 



11:00-11:25 Prof.Milaim Berisha – Replacement of classical 

methods with modern testing methods. 

11:30-11:55 Prof.Artan Kryeziu – Application of some motor 

tests to basketball players 

12:00-12:25 Prof.Agron Thaqi – The Importance of Sports 

Performance Testing. 

LLOJI EVENT  

DATA: 23 Korrik 2022  

  

KOHA Aktivitet në natyrë (hiking)/ Stafi i FSHSL VENDI 

08:00-18:00 Do të organizohet aktivitet një ditor në natyrë 

(Hiking). Transporti do të organizohet me 

autobus, nisja do të bëhet nga ora 08:00 nga 

UBT në Prishtinë, pastaj kthimi parashihet të 

bëhet në ora 18:00. 

 

Prevallë 

 

 


